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101

102

103

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

55

00

20

24

29

30

30

32

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

الاعمال المتنوعة

اعمال الكهرباء

اعمال الانشاءات

اعمال السكك الحديدية والبحرية والموانئ

اعمال الفندقة والسياحة

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة الميكانيكية

-200100

-100100

-123500

-320500

-200700

-200200

-200300

-300300

-201400

-100100

-100100

      

اولى

اولى

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

1

1

1
1

2

1
1

11

1

1

1

1500

1800

1

1

1
1

1

0
1

10

1

1

1

مدير عام/  امين عام 

 مدير

 مراقب فني تشغيل

 طابع

 فني صيانة ثاني

 مراقب أبنية

 بناء

 مفتاحي

 مأمور استعلامات

 مدير

 مدير

-1

-3

-3

-3

-3

-3

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20172018

1

1

2

2

2

11

1

1

1

1

1

2

1

1

10

1

1

1

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

1

19

2

1

1

18

1

16

2

1

1

15

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة
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الوظائف بعقود120

 الفئة الأولى
51

54

60

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

-301000

-301000

-300200

-300200

-300200

-300200

سادسة

سابعة

سادسة

سابعة

سادسة

سابعة

0
1

0
1

0
2

1
0

1
0

1
1

 قانوني مساعد

 قانوني مساعد

 مدقق مساعد

 مدقق مساعد

 محاسب مساعد

 محاسب مساعد

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20172018

1

1

2

1

1

2

7 / 120151301000تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

6 / 120151301000تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

7 / 120154300200تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

6 / 120154300200تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

7 / 120160300200ترفيع  وظيفة  من المادة 

6 / 120160300200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2623
4
4

4
4    مجموع الفئة الأولى

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

30

33

54

55

60

62

30

55

60

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

-100400

-100100

-100100

-100100

-100100

-200100

-100100

-100100

-100100

-100500

-100100

-100500

-200500

-100100

-100100

خاصة

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

خامسة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

رابعة

اولى

اولى

1

1
1

1

1

1

1

1

1
4
2
2
1

1

1

1

0
1

1

1

1

1

1

2
3
1
2
1

1

0

 مساعد مدير عام

 مدير

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 فني أول

 رئيس قسم

 فني أول

 فني ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20172018

1

2

1

1

1

1

1

10

1

1

1

1

1

1

1

1

1

9

1

0

الغاء  وظيفة  

2 / 101230100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

الغاء  وظيفة  

1 / 101230100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

20

8

12
17

7

10

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

30

32

33

50

60

61

62

30

40

60

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة الميكانيكية

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

-200400

-300300

-200100

-100200

-200100

-200600

-200600

-200100

-200100

-300200

-200300

-300200

-200100

-200300

-300200

-200500

-200500

-200500

-300300

-200400

-200300

خامسة

سادسة

ثالثة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

ثالثة

رابعة

سادسة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

سابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سادسة

سادسة

0
2

1

1
3

0
1

0
1
2

1
3

1
2
0

0
2

2
16

0

1

1
1

1

1
3

1
0

1
0
2

2
3

1
1
1

1
3

0
15

1

1

 مهندس

 مهندس مشارك

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 فني

 فني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب مساعد

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 رئيس قسم

 أمين

 أمين مساعد

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 أمين ثاني

 محاسب ثاني

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20172018

2

1

4

1

3

4

3

20

0

2

1

4

1

3

5

3

19

1

6 / 102130300300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102130200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 102150200600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

4 / 102150200600ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

4 / 102160200100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

3 / 102160200100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

5 / 102162200300تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

5 / 102161200300تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

2 / 102329300200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102230200500ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة6 / 102230200500ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
4 / 102230200500جوازيا الى المادة 

5 / 102230200500ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

6 / 102240200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

7 / 102230300300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

1819    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

60

62

00

10

20

21

22

23

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

الاعمال المتنوعة

الاعمال ذات الخصوصية المهنية والحرفية

اعمال الكهرباء

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال تشكيل المعادن والصيانة العامة

-300100

-200300

-102900

-121500

-206500

-210200

-219600

-100200

-100300

-100400

-100500

-100700

-101000

-101100

-101200

-101300

-101400

-101500

-200700

-200500

-200100

-200200

-200600

سابعة

سادسة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

3

1

1
5
1
3
5

73
4
78
12
6
43
49
7
11
10
6

4

6

3

2
6

2

1

1
5
1
3
4

71
4
76
12
6
39
49
7
11
10
5

4

5

3

2
6

 محاسب ثالث

 أمين ثاني

 مراقب صيانة

 فني اول صيانة

 محاسب

 آاتب

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 سائق قطار اول

)قطارات( ناظر محطة قاطرات أول 

 مأمور حرآة قاطرات أول

 سائق آلية سكة حديد أول

)قطارات(أول    مراقب قاطرات

 ميكانيكي قاطرات اول

 ميكانيكي شاحنات المقطورة اول

 رئيس فرقة خطوط حديدية اول

 آهربائي قاطرات اول

 فني اشارات واتصالات اول

 لحيم صب ثيرموت أول

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

)ميكانيكي تمديدات صحية( مواسرجي 

 حداد

أآسجين/  لحيم  آهرباء

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20172018

4

1

15

299

4

6

3

8

3

1

14

290

4

5

3

8

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفتين  

 وظائف  4الغاء 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

2524 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

المــــــــــــادة 



54

8104 :الفصل    
8062

مؤسسة سكة حديد العقبة
النقل السككي:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
25

29

31

33

35

36

اعمال صيانة المرآبات والآليات

اعمال السكك الحديدية والبحرية والموانئ

اعمال البيع والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

اعمال الخدمات الادارية

-200200

-200900

-100300

-101000

-200200

-200600

-200700

-200900

-201000

-201100

-300200

-300300

-300900

-302100

-200300

-200400

-200500

-200600

-300100

-200100

-200300

-201200

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

2
1

0

0
7
0
6
3
0
0
96

19
5
55

3

8
15
9
2

15

12
4

2
1

4

1
6
2
6
3
2
1
88

18
5
50

3

8
15
9
2

14

11
3

 ميكانيكي ديزل

 عامل اصلاح الاطارات

 مأمور حرآة قاطرات عام

 سائق آلية سكة حديدية

 مساعد رئيس فرقة خطوط حديدية

 ميكانيكي قاطرات

 خراط سكك حديدية

 مساعد سائق قطار

 لحيم صب ثيرموت

 ميكانيكي شاحنات المقطورة

 عامل سكك حديدية

 مفتاحي

 سائق عربة

 مهني تحت التدريب

 مأمور تسليم واستلام بضائع

)صالون عمومي( سائق سيارة 

)محورين( سائق سيارة 

)عموم السيارات( سائق باص آبير 

آلية طرق، رافعة( سائق آلية إنشائية أو ثقيلة 
سلكية، رافعة شوآية، آلية تسوية، ساحبة، غارفة

)مدحلة، جرافة، حفارة

 حارس

 طابع

 مراقب دوام

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20172018

3

191

3

34

15

16

3

186

3

34

14

14

 و تغيير اسم  وظيفة2 / 102329302100 وظائف  من المادة 3تغيير اسم 
2 / 102329300300من المادة 

2 / 102329302100تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

الغاء  وظيفة  

2 / 102329300200تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

2 / 102329300200تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

2 / 102329300200تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

الغاء  وظيفتين   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة
 و تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة7 / 102162300200
 و تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة2 / 102329201000
102329201100 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 2 / 102329200600

 /2
2 / 102329100300تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و2 / 102329100300 وظائف  الى المادة 3الغاء  وظيفة   و  تغيير اسم 
2 / 102329101000تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

640
597

621
578 مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة
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103

120

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

الفئة الأولى

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

32

30

33

50

60

61

30

مجموعة وظائف الهندسة الميكانيكية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الهندسية

-100200

-300300

-300300

-300400

-300200

-300200

-200500

-200500

-300300

-300300

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

1

7

2

1

0

0

0
2
0
9

12001

6

3

1

1

1

1
1
4
9

 رئيس قسم

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

 مبرمج مساعد

 محاسب مساعد

 إداري ثالث

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 فني ثالث

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20172018

1

7

2

1

0

0

11

1

6

3

1

1

1

15

شاملاً آافة العلاوات

6 / 120130300300 - 8129/8461نقل  وظيفة  الى فصل 

احداث  وظيفتين  بعقد و  الغاء  وظيفة

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

6 / 120230200500تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

5 / 120230200500تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

 وظائف  بعقد4احداث 

682666

1

21

10

11

1

27

12

15

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

708

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

689

  مجموع وظائف العقود الشاملة 

  مجموع وظائف العقود 

المــــــــــــادة 


